

RCS : GAP

Code greffe : 0501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de GAP atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1965 B 00045

Numéro SIREN : 386 550 453

Nom ou dénomination : ENTREPRISE DE TRAVAUX ELECTRIQUES ET CANALISATION E T E C.

Ce dépôt a été enregistré le 16/06/2022 sous le numéro de dépôt B2022/002364



SA ETEC

ROUTE DE ST JEAN
05000 GAP

Etats Financiers

du 01/01/2021 au 31/12/2021

Sommaire

Rapport de présentation des comptes annuels	2
Comptes Annuels	4
Compte de résultat	5
Bilan actif	7
Bilan passif	8
Annexe	10
Etats Complémentaires	24
Détail du compte de résultat	25
Détail du bilan	29
Tableau des emprunts	34
Soldes intermédiaires de gestion	36
Documents Fiscaux	38

Rapport de présentation des comptes annuels**MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

Conformément à la mission qui nous a été confiée, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise SA ETEC relatifs à l'exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en EURO
Total bilan	8 307 752
Chiffre d'affaires	7 431 476
Résultat net comptable (Bénéfice)	243 883

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à GAP

Le 12 mai 2022

Signé électroniquement le 17/05/2022 par
Jean Michel Mouratoglou



J.M MOURATOGLOU
EXPERT COMPTABLE

Comptes Annuels

Document communiqué en vertu de la Loi sur l'accès à l'information.

Document communiqué en vertu de la Loi sur l'accès à l'information.

Année	2011-2012	2012-2013	2013-2014
Revenu	100 000 000	100 000 000	100 000 000
Coût	50 000 000	50 000 000	50 000 000
Profit	50 000 000	50 000 000	50 000 000

Document communiqué en vertu de la Loi sur l'accès à l'information.

Année	2011-2012	2012-2013	2013-2014
Revenu	100 000 000	100 000 000	100 000 000
Coût	50 000 000	50 000 000	50 000 000
Profit	50 000 000	50 000 000	50 000 000

Document communiqué en vertu de la Loi sur l'accès à l'information.

Document communiqué en vertu de la Loi sur l'accès à l'information.

Compte de résultat

	31/12/2021	31/12/2020	Abs.(M)	Abs.(%)
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)	4 519	25 980	-21 461	-82,61
Production vendue (services)	7 426 957	6 179 156	1 247 801	20,19
Chiffre d'affaires net	7 431 476	6 205 136	1 226 341	19,76
<i>Dont à l'exportation et livraisons intracomm.</i>				
Production stockée	-453 040	354 531	-807 571	-227,79
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (& amort.), tsf charges	72 199	118 179	-45 980	-38,91
Autres produits	8 877	7 358	1 519	20,65
Total produits d'exploitation (I)	7 059 513	6 685 204	374 309	5,60
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats matières premières et autres approvts	1 481 200	1 403 056	78 145	5,57
Variations de stock	-36 201	-12 971	-23 229	179,08
Autres achats et charges externes (a)	1 670 629	1 936 524	-265 896	-13,73
Impôts, taxes et versements assimilés	75 147	59 106	16 041	27,14
Salaires et traitements	1 967 127	1 730 971	236 156	13,64
Charges sociales	1 095 665	905 140	190 525	21,05
Dotations aux amortissements et dépréciations:				
- Sur immobilisations : dotations aux amortiss.	424 549	398 633	25 916	6,50
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciat.				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciat.	3 626		3 626	
- Pour risques et charges : dotations aux provis.				
Autres charges	15 885	14 355	1 530	10,66
Total charges d'exploitation (II)	6 697 627	6 434 814	262 813	4,08
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	361 886	250 390	111 496	44,53
Quotes-parts de résultat sur opérations				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances actif im	218	525	-307	-58,45
Autres intérêts et produits assimilés (3)	3 752	3 419	333	9,75
Reprises sur provisions et dépréciat.et tsf charg				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mob.de pl	257	257		
Total produits financiers (V)	4 227	4 200	27	0,64
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciat.				
Intérêts et charges assimilées (4)	18 803	16 697	2 107	12,62
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières				
Total charges financières (VI)	18 803	16 697	2 107	12,62
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-14 576	-12 496	-2 080	16,65
RESULTAT COURANT avant impôt	347 309	237 893	109 416	45,99

Compte de résultat (suite)

	31/12/2021	31/12/2020	Abs.(M)	Abs.(%)
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		903	-903	-100,00
Sur opérations en capital	50 448	39 967	10 481	26,23
Reprises sur provisions et dépréciation et tsf charges				
Total produits exceptionnels (VII)	50 448	40 869	9 579	23,44
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	117 983	23 787	94 197	396,01
Sur opérations en capital	30 448		30 448	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provis.				
Total charges exceptionnelles (VIII)	148 431	23 787	124 645	524,01
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-97 983	17 083	-115 066	-673,59
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	5 443	3 507	1 936	55,20
Total des produits (I+III+V+VII)	7 114 188	6 730 273	383 915	5,70
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	6 870 305	6 478 804	391 500	6,04
BENEFICE OU PERTE	243 883	251 469	-7 586	-3,02
(a) Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées	3 752		3 752	

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2021	Net 31/12/2020
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	6 986	2 000	4 986	
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	33 406	33 406		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	1 243 780	131 038	1 112 741	1 149 541
Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 717 643	2 314 742	402 901	512 176
Autres immobilisations corporelles	2 849 333	2 280 163	569 170	642 151
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	36 240		36 240	66 688
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés	21 219		21 219	21 076
Prêts	6 037		6 037	9 715
Autres immobilisations financières	3 950		3 950	3 950
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 918 594	4 761 349	2 157 245	2 405 298
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	286 771		286 771	250 570
En-cours de production (biens et services)	433 400		433 400	886 440
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				28 380
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	2 820 962	8 876	2 812 087	2 361 029
Autres créances	631 259		631 259	746 682
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	1 956 963		1 956 963	1 902 385
Charges constatées d'avance (3)	30 028		30 028	31 598
TOTAL ACTIF CIRCULANT	6 159 383	8 876	6 150 508	6 207 085
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	13 077 977	4 770 225	8 307 752	8 612 383
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2021	31/12/2020
CAPITAUX PROPRES		
Capital	947 808	957 066
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	1 416 183	1 378 463
Réserves statutaires ou contractuelles	2 411 349	2 348 482
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	243 883	251 469
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	5 019 223	4 935 480
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 649 728	1 801 634
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	546 627	904 519
Dettes fiscales et sociales	1 082 871	968 874
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	9 304	1 876
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	3 288 529	3 676 903
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	8 307 752	8 612 383
(1) Dont à plus d'un an (a)	1 307 443	1 467 504
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 981 086	2 209 400
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	2 046	
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Table of contents

Annexe 

Table des matières

Table of contents

1	Introduction
2	1.1 Contexte
3	1.2 Objectifs
4	1.3 Méthodologie
5	2. Description des données
6	2.1 Sources
7	2.2 Caractéristiques
8	2.3 Qualité
9	3. Analyse des données
10	3.1 Méthodes
11	3.2 Résultats
12	3.3 Interprétation
13	4. Conclusion
14	4.1 Synthèse
15	4.2 Perspectives

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'entreprise : SA ETEC

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021, dont le total est de 8 307 752 EURO et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 243 883 EURO.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2021 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en EURO.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Règles et méthodes comptables

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Constructions : 10 à 50 ans
- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Règles et méthodes comptables

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Engagement de retraite

Les engagements de l'entreprise en matière d'indemnités de départ à la retraite sont calculés suivant la méthode des unités de crédit projetées avec salaires de fin de carrière tenant compte des dispositions de la Convention Collective, des probabilités de vie et de présence dans l'entreprise, et d'une actualisation financière.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	33 406	6 986		40 392
Immobilisations incorporelles	33 406	6 986		40 392
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	1 166 372			1 166 372
- Constructions sur sol d'autrui				
- Instal.générales, agencements et aménagements constr	77 408			77 408
- Instal.techniques, matériel et outillage industriels	2 636 358	81 286		2 717 643
- Instal.générales, agencements aménagements divers	82 185			82 185
- Matériel de transport	2 618 527	98 414	118 300	2 598 642
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	144 714	23 793		168 506
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	6 725 563	203 492	118 300	6 810 756
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	66 688		30 448	36 240
- Autres titres immobilisés	21 076	143		21 219
- Prêts et autres immobilisations financières	13 665	1 852	5 530	9 987
Immobilisations financières	101 430	1 994	35 978	67 446
ACTIF IMMOBILISE	6 860 399	212 473	154 278	6 918 594

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions	6 986	203 492	1 994	212 473
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice	6 986	203 492	1 994	212 473
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		118 300	35 978	154 278
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		118 300	35 978	154 278

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres (autres que le capital)	Quote-part du capital détenue	Résultat du dernier exercice clos
- Filiales (détenues à + 50 %)				
- Participations (détenues entre 10 et 50%)				
SARL SCOP SUDATI-BRIANCON 05100 BRIANCON	36 240	84 480	46,45	48 488

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50 %)					
- Participations (détenues entre 10 et 50%)	36 240	36 240			
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	33 406	2 000		35 406
Immobilisations incorporelles	33 406	2 000		35 406
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	90 556	29 159		119 715
- Constructions sur sol d'autrui				
- Instal.générales, agencements, aménagements construc.	3 682	7 641		11 323
- Instal.techniques, matériel et outillage industriels	2 124 182	190 560		2 314 742
- Instal.générales, agencements aménagements divers	40 330	5 948		46 278
- Matériel de transport	2 047 247	175 918	118 300	2 104 866
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	115 698	13 322		129 020
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	4 421 695	422 548	118 300	4 725 943
ACTIF IMMOBILISE	4 455 101	424 549	118 300	4 761 349

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 3 492 237 EURO et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	6 037		6 037
Autres	3 950		3 950
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	2 820 962	2 820 962	
Autres	631 259	631 259	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	30 028	30 028	
Total	3 492 237	3 482 249	9 987
Prêts accordés en cours d'exercice	1 852		
Prêts récupérés en cours d'exercice	5 530		

Produits à recevoir

	Montant
CLTS FACTURES A ETABLIR	1 148 494
FOURNISSEURS RRR A RECEVOIR	1 235
ETAT PRODUIT A RECEVOIR	4 781
ASSOCIES INTERETS COURUS	3 752
DIVERS PROD.A RECEVOIR	1 086
Total	1 159 347

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 947 808,00 EURO décomposé en 59 238 titres d'une valeur nominale de 16,00 EURO.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	59 817	16,00
Titres émis pendant l'exercice	5 671	16,00
Titres remboursés pendant l'exercice	6 250	16,00
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	59 238	16,00

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 3 288 529 EURO et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	2 046	2 046		
- à plus de 1 an à l'origine	1 647 682	340 239	869 183	438 260
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	546 627	546 627		
Dettes fiscales et sociales	1 082 862	1 082 862		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	9 312	9 312		
Produits constatés d'avance				
Total	3 288 529	1 981 086	869 183	438 260
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice	200 000			
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	353 952			
(**) Dont envers les associés	8			

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 0 EURO.

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
FRS FACT.NON PARVENUES	42 616
INTERETS COURUS	2 046
INTERESSEMENT A PAYER	115 770
ORG.SCX-CHARGES A PAYER	53 808
FORMATION CONTINUE A PAYER	10 916
Total	225 155

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATEES D AVANCE	30 028		
Total	30 028		

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

	France	Etranger	Total
Ventes de produits finis	4 519		4 519
Ventes de produits intermédiaires			
Ventes de produits résiduels			
Travaux	7 387 941		7 387 941
Etudes			
Prestations de services			
Ventes de marchandises			
Produits des activités annexes	39 017		39 017
TOTAL	7 431 476		7 431 476

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 18 000 EURO

Honoraire des autres services : 0 EURO

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Pénalités sur marchés	55 433	
Pénalités, amendes fiscales et pénales	6 760	
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	53 643	
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	30 448	
Produits des cessions d'éléments d'actif		50 448
Charges sur exercices antérieurs	2 147	
TOTAL	148 431	50 448

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en EURO
Effets escomptés non échus	
CAUTIONS BANCAIRES	519 226
Avals et cautions	519 226
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
INTERETS / EMPRUNTS	84 023
LOCATION PHOTOCOPIEUR/ALARME	15 500
Autres engagements donnés	99 523
Total	618 749
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de suretés réelles	

Engagements de retraite

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées.

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées.
La société a souscrit une assurance afin de couvrir, au moins partiellement, les indemnités de fin de carrière.



RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS
RAPPORT SPECIAL
EXERCICE CLOS LE 31/12/2021

« ETEC SA »
35 ROUTE DE SAINT JEAN
05000 GAP

Le Marignan - 1 A, rue Bayard - 05000 GAP - Tél. 04 92 52 37 53 - Fax 04 92 52 37 68
contact@cabinet-gautier.com

Société de Commissaires aux Comptes - SAS au capital de 7522 € - Siret 344 950 910 00051 - APE 6902Z - N° Intracommunautaire FR 94 344 950 910



« ETEC SA »

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS (Exercice clos le 31 décembre 2021)

Aux membres de l'Assemblée Générale,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société ETEC SA relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1 janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.



- Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis dans votre société, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables et informations fournies en annexe.
- Nous avons mis en œuvre les contrôles de substance que nous avons estimés nécessaires compte tenu de la situation de la société.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

En application de la Loi, nous vous signalons que nous ne pouvons pas attester de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.



Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Gap, le 6 mai 2022

SASU COMES
Par son Président
Commissaire Aux Comptes Responsable
Philippe GAUTIER

Compte de résultat

	31/12/2021	31/12/2020	Abs.(M)	Abs.(%)
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)	4 519	25 980	-21 461	-82,61
Production vendue (services)	7 426 957	6 179 156	1 247 801	20,19
Chiffre d'affaires net	7 431 476	6 205 136	1 226 341	19,76
<i>Dont à l'exportation et livraisons intracomm.</i>				
Production stockée	-453 040	354 531	-807 571	-227,79
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (& amort.), tsf charges	72 199	118 179	-45 980	-38,91
Autres produits	8 877	7 358	1 519	20,65
Total produits d'exploitation (1)	7 059 513	6 685 204	374 309	5,60
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats matières premières et autres approvis.	1 481 200	1 403 056	78 145	5,57
Variations de stock	-36 201	-12 971	-23 229	179,08
Autres achats et charges externes (a)	1 670 629	1 936 524	-265 895	-13,73
Impôts, taxes et versements assimilés	75 147	59 106	16 041	27,14
Salaires et traitements	1 967 127	1 730 971	236 156	13,64
Charges sociales	1 095 665	905 140	190 525	21,05
Dotations aux amortissements et dépréciations:				
- Sur immobilisations : dotations aux amortiss.	424 549	398 633	25 916	6,50
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciat.				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciat.	3 626		3 626	
- Pour risques et charges : dotations aux provis.				
Autres charges	15 885	14 355	1 530	10,66
Total charges d'exploitation (II)	6 897 627	6 434 814	262 813	4,08
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	361 886	250 390	111 496	44,53
Quotes-parts de résultat sur opérations				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances actif im	218	525	-307	-58,45
Autres intérêts et produits assimilés (3)	3 752	3 419	333	9,75
Reprises sur provisions et dépréciat.et tsf charg				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mob.de pl	257	257		
Total produits financiers (V)	4 227	4 200	27	0,64
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciat.				
Intérêts et charges assimilées (4)	18 803	16 697	2 107	12,62
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières				
Total charges financières (VI)	18 803	16 697	2 107	12,62
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-14 576	-12 496	-2 080	16,65
RESULTAT COURANT avant impôt	347 309	237 893	109 416	45,99

Compte de résultat (suite)

	31/12/2021	31/12/2020	Abs.(M)	Abs.(%)
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		903	-903	-100,00
Sur opérations en capital	50 448	39 967	10 481	26,23
Reprises sur provisions et dépréciation et tsf charges				
Total produits exceptionnels (VII)	50 448	40 869	9 579	23,44
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	117 983	23 787	94 197	396,01
Sur opérations en capital	30 448		30 448	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provis.				
Total charges exceptionnelles (VIII)	148 431	23 787	124 645	524,01
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-97 983	17 083	-115 066	-673,59
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	5 443	3 507	1 936	55,20
Total des produits (I+III+V+VII)	7 114 188	6 730 273	383 915	5,70
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	6 870 305	6 478 804	391 500	6,04
BENEFICE OU PERTE	243 883	251 469	-7 586	-3,02
(a) Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées	3 752		3 752	

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2021	Net 31/12/2020
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	6 986	2 000	4 986	
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	33 406	33 406		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	1 243 780	131 038	1 112 741	1 149 541
Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 717 643	2 314 742	402 901	512 176
Autres immobilisations corporelles	2 849 333	2 280 163	569 170	642 151
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	36 240		36 240	66 688
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés	21 219		21 219	21 076
Prêts	6 037		6 037	9 715
Autres immobilisations financières	3 950		3 950	3 950
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 918 594	4 761 349	2 157 245	2 405 298
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	286 771		286 771	250 570
En-cours de production (biens et services)	433 400		433 400	886 440
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				28 380
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	2 820 962	8 876	2 812 087	2 361 029
Autres créances	631 259		631 259	746 682
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	1 956 963		1 956 963	1 902 385
Charges constatées d'avance (3)	30 028		30 028	31 598
TOTAL ACTIF CIRCULANT	6 159 383	8 876	6 150 508	6 207 085
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	13 077 977	4 770 225	8 307 752	8 612 383
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2021	31/12/2020
CAPITAUX PROPRES		
Capital	947 808	957 066
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	1 416 183	1 378 463
Réserves statutaires ou contractuelles	2 411 349	2 348 482
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	243 883	251 469
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	5 019 223	4 935 480
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 649 728	1 801 634
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	546 627	904 519
Dettes fiscales et sociales	1 082 871	968 874
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	9 304	1 876
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	3 288 529	3 676 903
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	8 307 752	8 612 383
(1) Dont à plus d'un an (a)	1 307 443	1 467 504
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 981 086	2 209 400
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	2 046	
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

■ Règles et méthodes comptables

Désignation de l'entreprise : SA ETEC

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021, dont le total est de 8 307 752 EURO et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 243 883 EURO.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2021 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en EURO.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

/// Règles et méthodes comptables

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Constructions : 10 à 50 ans
- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

/// Règles et méthodes comptables

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Engagement de retraite

Les engagements de l'entreprise en matière d'indemnités de départ à la retraite sont calculés suivant la méthode des unités de crédit projetées avec salaires de fin de carrière tenant compte des dispositions de la Convention Collective, des probabilités de vie et de présence dans l'entreprise, et d'une actualisation financière.

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions	6 986	203 492	1 994	212 473
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice	6 986	203 492	1 994	212 473
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		118 300	35 978	154 278
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		118 300	35 978	154 278

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres (autres que le capital)	Quote-part du capital détenue	Résultat du dernier exercice clos
- Filiales (détenues à + 50 %)				
- Participations (détenues entre 10 et 50%)				
SARL SCOP SUDATI-BRIANCON 05100 BRIANCON	36 240	84 480	46,45	48 488

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avais	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50 %)					
- Participations (détenues entre 10 et 50%)	36 240	36 240			
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	33 406	2 000		35 406
Immobilisations incorporelles	33 406	2 000		35 406
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	90 556	29 159		119 715
- Constructions sur sol d'autrui				
- Instal.générales, agencements, aménagements construc.	3 682	7 641		11 323
- Instal.techniques, matériel et outillage industriels	2 124 182	190 560		2 314 742
- Instal.générales, agencements aménagements divers	40 330	5 948		46 278
- Matériel de transport	2 047 247	175 918	118 300	2 104 866
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	115 698	13 322		129 020
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	4 421 695	422 548	118 300	4 725 943
ACTIF IMMOBILISE	4 455 101	424 549	118 300	4 761 349

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 3 492 237 EURO et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	6 037		6 037
Autres	3 950		3 950
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	2 820 962	2 820 962	
Autres	631 259	631 259	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	30 028	30 028	
Total	3 492 237	3 482 249	9 987
Prêts accordés en cours d'exercice	1 852		
Prêts récupérés en cours d'exercice	5 530		

Produits à recevoir

	Montant
CLTS FACTURES A ETABLIR	1 148 494
FOURNISSEURS RRR A RECEVOIR	1 235
ETAT PRODUIT A RECEVOIR	4 781
ASSOCIES INTERETS COURUS	3 752
DIVERS PROD.A RECEVOIR	1 086
Total	1 159 347

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 947 808,00 EURO décomposé en 59 238 titres d'une valeur nominale de 16,00 EURO.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	59 817	16,00
Titres émis pendant l'exercice	5 671	16,00
Titres remboursés pendant l'exercice	6 250	16,00
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	59 238	16,00

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 3 288 529 EURO et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (**) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	2 046	2 046		
- à plus de 1 an à l'origine	1 647 682	340 239	869 183	438 260
Emprunts et dettes financières divers (**) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	546 627	546 627		
Dettes fiscales et sociales	1 082 862	1 082 862		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	9 312	9 312		
Produits constatés d'avance				
Total	3 288 529	1 981 086	869 183	438 260
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice	200 000			
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	353 952			
(**) Dont envers les associés	8			

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 0 EURO.

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
FRS FACT.NON PARVENUES	42 616
INTERETS COURUS	2 046
INTERESSEMENT A PAYER	115 770
ORG.SCX-CHARGES A PAYER	53 808
FORMATION CONTINUE A PAYER	10 916
Total	225 155

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
CHARGES CONSTATEES D AVANCE	30 028		
Total	30 028		

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

	France	Etranger	Total
Ventes de produits finis	4 519		4 519
Ventes de produits intermédiaires			
Ventes de produits résiduels			
Travaux	7 387 941		7 387 941
Etudes			
Prestations de services			
Ventes de marchandises			
Produits des activités annexes	39 017		39 017
TOTAL	7 431 476		7 431 476

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 18 000 EURO

Honoraire des autres services : 0 EURO

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Pénalités sur marchés	55 433	
Pénalités, amendes fiscales et pénales	6 760	
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	53 643	
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	30 448	
Produits des cessions d'éléments d'actif		50 448
Charges sur exercices antérieurs	2 147	
TOTAL	148 431	50 448

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en EURO
Effets escomptés non échus	
<i>CAUTIONS BANCAIRES</i>	519 226
Avals et cautions	519 226
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
<i>INTERETS / EMPRUNTS</i>	84 023
<i>LOCATION PHOTOCOPIEUR/ALARME</i>	15 500
Autres engagements donnés	99 523
Total	618 749
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de suretés réelles	

Engagements de retraite

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées.

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées.
La société a souscrit une assurance afin de couvrir, au moins partiellement, les indemnités de fin de carrière.



**« ETEC SA »
RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES
CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES**

(Exercice clos le 31 décembre 2021)

Aux membres de l'Assemblée Générale,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre société, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisé(s) ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R.225-31 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Par ailleurs, il nous appartient, le cas échéant, de vous communiquer les informations prévues à l'article R.225-31 du code de commerce relatives à l'exécution, au cours de l'exercice écoulé, des conventions déjà approuvées par l'assemblée générale.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention autorisée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'assemblée générale en application des dispositions de l'article L.225-38 du code de commerce.

CONVENTIONS DEJA APPROUVEES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention déjà approuvée par l'assemblée générale dont l'exécution se serait poursuivie au cours de l'exercice écoulé.

Fait à Gap,
Le 6 mai 2022.
S.A.S.U. COMES
Par son Président,
Commissaire aux Comptes Responsable,
Philippe GAUTIER

Le Marignan - 1 A, rue Bayard - 05000 GAP - Tél. 04 92 52 37 51 - Fax 04 92 52 37 68

contact@cabinet-gautier.com



SA SCOP au Capital variable de 947 808 €

Siège social : 35 Route de Saint Jean 05000 GAP
RCS GAP 386 550 453 00024

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE du 20 Mai 2022

L'An deux mille vingt-deux le 20 mai à 16h00, les actionnaires de la Société ETEC se sont réunis au siège social sur la convocation faite par le Conseil d'administration en date du 29 Avril 2022.

Il a été établie une feuille de présence qui est émargée par chaque membre de l'assemblée en entrant en séance.

L'assemblée est présidée par Monsieur Patrice MORETTI.

Monsieur COTTET Rémy et Monsieur POLLI Philippe sont appelés comme scrutateurs.

Monsieur D'ODORICO David est désigné comme secrétaire.

Le Président constate que les actionnaires présents, représentent 49 voix, sur un **total de 60** et qu'en conséquence l'assemblée peut valablement délibérer.

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition de l'assemblée :

- Les convocations remis en main propre aux actionnaires, signées par leur soin,
- Les copies et récépissés postaux des lettres adressés aux autres actionnaires,
- la copie et le récépissé postal de la lettre de convocation adressé au commissaire aux comptes titulaire,
- la feuille de présence signée des membres du bureau, aucune demande de vote par correspondance n'a été effectuée conformément à l'avis de convocation,
- le rapport du conseil d'administration,
- le rapport général du commissaire aux comptes,
- l'inventaire de l'actif passif de la société au 31 décembre 2021,
- les comptes annuels au 31 décembre 2021,
- le rapport du commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article L 225-38 du code du commerce,
- le texte des résolutions proposées par le conseil d'administration.

Puis le Président déclare que tous les documents devant, selon la législation en vigueur, être communiqués aux actionnaires, ont été tenus à leur disposition au siège social à compter de la convocation à l'assemblée, et que la société a satisfait, dans les conditions légales, aux demandes de documents dont elle a été saisie. L'assemblée lui en donne acte.

Le Président rappelle que l'assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Rapport de gestion du Conseil d'Administration
- Rapport du Président du Conseil d'Administration
- Rapport spécial du commissaire aux comptes
- Approbation du bilan et des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021 et quitus aux administrateurs,
- Affectation du résultat
- Admission ou retrait d'associés

- Politique de la société en matière d'égalité professionnelle et salariale
- Questions diverses

Le Président donne lecture du rapport du conseil d'administration, présente les comptes ainsi que les rapports du Commissaire aux Comptes.

Enfin le président déclare la discussion ouverte et un large débat s'instaure entre les actionnaires. Après quoi, et personne ne demandant plus la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes figurant à l'ordre du jour :

Du ressort de l'A.G.O.

1^{ère} RESOLUTION : Rapport de Gestion du Conseil d'Administration

Le Président prend la parole pour faire un rappel sur l'année écoulée.

L'assemblée générale après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du conseil d'administration, approuve le rapport.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

2^{ème} RESOLUTION : Rapport du Président du Conseil d'Administration

L'assemblée générale après avoir entendu la lecture du rapport du Président du conseil d'administration, approuve le rapport.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

3^{ème} RESOLUTION : Rapport Ordinaire et Spécial du Commissaire aux comptes

L'assemblée générale après avoir entendu la lecture du rapport ordinaire et spécial du commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article L 225-38 du code du commerce, il est rappelé qu'aucune convention réglementée article L 225-38 et suivant du code du commerce n'a été établie au cours de l'exercice.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

4^{ème} RESOLUTION : Validation des comptes du 31/12/2021 et quitus aux administrateurs

L'assemblée Générale après avoir entendu les explications complémentaires fournies verbalement, approuve les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils ont été présentés.

Elle approuve en conséquence les opérations traduites par ces comptes ou résumées dans ces rapports, et donne aux administrateurs quitus de leur mandat pour l'exercice écoulé.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

5^{ème} RESOLUTION : Affectation du Résultat

L'assemblée générale sur proposition du conseil d'administration, décide de répartir comme suit le bénéfice de l'exercice écoulé qui s'élève à la somme de 243 882.99 €.

Dividendes 20%	48 776.60 €
Participation 40%	97 553.19 €
Réserve légale 15%	36 582.45 €
Fonds développement 25%	60 970.75 €

L'intéressement s'élève à 115 769.78 €.

PP D-D
MP CR

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

6^{ème} RESOLUTION : Admission des nouveaux associés

Le Conseil demande l'admission des associés suivants :

- BONNENFANT Mickael,
- BOSSONE Romain,
- MAQUET Kevin,
- PELLISSIER Nicolas,
- VACHIER Régis.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

7^{ème} RESOLUTION : Retrait des anciens associés

Le Conseil demande le retrait de l'ancien associé, Mr CHARBONNIER Lionel qui a quitté l'entreprise en 08/2021.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

8^{ème} RESOLUTION : Sorties du Capital sur 2021

Au cours de l'année 2021 le montant de Capital remboursé par la société est de 37 696 € pour les personnes qui ont quittées la société en 2021 sont les suivantes (GOUIN Antoine, MONTAGNIER Jean, EMOND Ludovic et GUERIN Jean-Michel).

La société a remboursé 62 178 € au titre de la participation 2015. Pour rappel le montant remboursé au titre de la participation 2014 était de 54 720 €.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

9^{ème} RESOLUTION : Entrées au Capital en 2021

Au cours de l'année 2021 le montant des apports s'élève à 8 208 € pour 6 personnes (BERNARD Rodolphe, CREMILLIEUX Armand, HEICHACHI Benali, PARDIGON Claude, RIOTTE Aurélien et SAUTIERES Vianney).

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

10^{ème} RESOLUTION : Renouvellement du mandat du réviseur coopératif

L'assemblée générale propose de renouveler le mandat du réviseur coopératif ARESCOP GRAND SUD comme titulaire, et ARESCOP NATIONAL comme suppléant.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

MP CR

D.D

PP

11^{ème} RESOLUTION : Renouvellement du mandat du commissaire aux comptes titulaire et suppléant

Le mandat du commissaire aux comptes arrivant à échéance, exercice clos au 31/12/2021, l'assemblée générale propose de renouveler le mandat du commissaire aux comptes titulaire, à savoir le cabinet COMES et propose de nommer le cabinet CEC AUDIT commissaire aux comptes suppléante, suite au décès de Mr TOUCHET Jean-Marc.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Politique de la société en matière d'égalité professionnelle et salariale

Les indicateurs 2021 calculés cette année en matière d'égalité professionnelle entre les femmes et les hommes sont à ZERO (car non calculable).

En effet, il faut un minimum de 5 femmes et 3 hommes et 3 femmes dans une même catégorie pour calculer les 2 indices principaux qui rapportent 75 points sur un total de 100.

Un plan d'action a été réalisé pour essayer de respecter les obligations légales.

Il est rappelé que tous les documents présentés lors de cette Assemblée Générale seront disponibles dans le bureau de la comptabilité.

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée à 18h00 heures.

De tout ce que dessus il a été dressé, le présent Procès-verbal qui a été signé par tous les membres du bureau après lecture.

Le Président,
P. MORETTI



Les Scrutateurs,
R. COTTET P. POLLI



Le Secrétaire,
D. D'ODORICO

